（全国古民家再生協会福岡県連合会）議事録

記録日：２０２１年５月３０日

記録者： 山口 昇

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会福岡県連合会

開催日時 2021年５月２９日（土） 18:00〜19:40

開催場所 リファレンスはかた近代ビル 106

出席者

全国古民家再生協会理事長、杉本龍一

講師、井上幸一

山口昇・井上静夫・川口智廣・淀川洋子

山城京子・工藤隆宏・内野里香・

川尻陽介・緒方貴裕・吉村弘・山口ひろみ

議事 １， 開会宣言                事務局長 淀川洋子

２， 宣言文唱和               副理事長 川口 智廣

３， 連合会長挨拶             連合会会長 山口 昇

４， 講義                    講師 井上 幸一

５， 講義          全国古民家再生協会理事長 杉本 龍一

６， その他                連合会会長 山口 昇

７， 閉会宣言                副理事長 井上 静夫

決定事項 講師井上幸一氏と理事長杉本龍一による講義

古民家鑑定・床下インスペクション・伝統耐震診断による古民家総合調査にお

いて令和 2年度は九州での古民家総合診断は全国ワースト 1位

古民家総合診断普及、事業者会員のリフォーム瑕疵保険を掛けることの徹底

福岡県連合会から福岡県の対してのアピール方法

古民家総合調査の調査費用の補助金、住教育、空き家など、

年度予算に関係する事案については毎年 6月までに関係各所に行うこと

住教育、空き家については改変時期を待つかオブザーバーとして参加する

次回開催日時 ２０２１年７月５日（月） 18:00〜20:00

新型コロナ感染症による緊急事態宣言などで次回開催場所日程の変更あり

次回開催場所 福岡県筑紫野市